me posseduta.

Camici, Sappi, alla Serie dei Dachi e March, di Tose, di Cos. della Rena, V iir, 87. — Gami'rrim, Stor.

geneal. delle fam. tose, ed umbre, I, 220.

Henricus divina favente clemenlia Romanorum imperator et semper augustus. Impe-

rialem decet excellentiam eorum profectibus et honori studium proprium ac operam

(prebere), quos fide et devotione reperii erga se laudabiles et in opere efficaces. Co-
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gnoscat omnis uiiiversilas noslroi'nni lidelium preseritiiim et fiiliiidiuiii, (jiidiI liileips

«oslros pliirimum(|«e devolos Albeiliim, Matlnuirn et ('lUilielmiim de Monteacuto et

omnia eornm bona, liomines et |iossessio?ies, et universa que ad eos peiiioeiit, |)er

inlnitiini s|iefiaiem, sub nostre maiestatis proiezione recipimus: slalnentes lirmiter et

dislricte prei'i[)ienles, quod nullus liomiiiuin eos in personis vid in icbns molestare

audeal; luiiUis arciiiepisropus, episropns, ilux, marchio, comes, vireoomes, rivitas, vel

eomnne, aut ali(|iiis niinriorum nostrorum eis in aliqiio gravameli inlerrc pri^sumaf.

Ad ber aniem eisdem nostris fidelibns, de benijrnitale imperatorie maiestatis eorum ser-

titiis et devolionilius respomlenles, (•onre(bmus atque elargimnr arimaniios et allodia-

rios et lambardos qni snnt in districln eornm, et fodrum et omnem talioneni, (jne ad

DOS perlinent, de terris et possessionibus eornm, sive de hominibus qui snnt in eornm

dislriclu; sancientes fìrmiler, ut ab omni inquietudine ar datione liberi omiiino peima-

neanl. Si quis aulem fonira hnc nostrum ediclum venire templaverit, trii,'inta libras

auri optimi prò pena persolvat; medielatem camere nostre, residunm vero passis iniu-

riam. Et ni hoc nostrum mandalum ratum et iìrmum habealur, impressicme nostri sigilli

iussimns communiri. Huius rei lestes fueinnt Wittemburgensis episcopus Henricns, Otto

Frisingensis episcopus, Berloldus dux Meranie, (lodefridus comes de Veingen, Boppo

Comes (') de Verleim, Godefridus de Vendieden, Ugolinus de Latino, el alii quamplures.

Dalum apud Wirezl)urg x kal. iunii (I)

420.

I Consoli di Arezzo e delle Compagnie, e dieci Buoni nomivi givrann e faìirio giurare le

immunità del monastero di s. Fiora, che do-rrà riedificarsi, e delle sue possfssioni

.

— rlOffliO 115H5.

La pergamena ongiiuile non si nuva più fra le scriiiiire ilell'Abliazia di ^. Fiora. Tolgo il (locMincnlo dalla

Sùtosti compilala dall' ab. Srarmagli (p. 246).

In nomine eie. Consnies civitatis el societalum el decem boni liomines jier unam-

quamqne portam civitatis ad electionem abbatis etcamerarii, si prò suis negotiis iurant,

el lune alium institutiim, iurabunt custodire et salvare monasterium sanci(,^ Flor^, qnod

rbedilìcabitur ubi primo fuit, cum campanile prò campanis quas habent vel habebunt in

àntea, factum cum suis oriicinis, el cum omnibus conversornm el conversarum et ospi-

tali, Sliper qnibus a lecto suisum non erit pectorale vel merli; nec esse in Consilio vel facto

qtìod amodo destrualur; non offendere abbatem, camerarium, sacrisiam et omnes alios

clériCos nostre ecclèsie qni modo sunt et qni prò tempore ernnt, et lamiliares et

(>) Nella copia da me poMeduta: Boept. «

(<) Ved. il precello seguente dello stesso imperatore; quello di Ottone IV dell'agoslo 1210, di Federigo II

del 1° dicembre 1220, e di Carlo IV del 3 maggio 1355.
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scrvieiitt's (|iii iiiiii l'is sli'leiinl prò serviliu, in euiido el redeuiido, stando et labo-

raiiili), in pcrsoiiis el in rebus eorum, qii? sunl necessaria vicini per dicium servilium

in ahbalia. Hcs iil(,! siiiit iloiiicaliim el molendinuin de (ìaiognaiio et omnia donicata

curlis sancii,; Flory et Kuntiani et res (|uil)us assidue utuiiliir; poiKMe in (lonstituto

civilalis el non renioveie ipioii isti consules l'acienl iurare aiios consuies vel polesta-

lem iiui vel que futuri sunt v(;i futura esset, el iili alios vel aiiam, et sic deinceps:

et (|uirumi|ue populus renovabil iuramenla omnia pr(;dicta observare. Quiiibet iurans

consulibus vel poleslati iiivabil. Kl modo facient consules solempnem concionem civi-

lalis el ilislrictus, el uiius in i|)sa coiicione sumet licentiam ab oinni populo, et iurabit

predicta in anima uniuscuiusque omnia donicata el fructus eorum, qu^ modo sunt vel

in antea lialiituri sunl, in Quarata, in (lalognano, in Monlione, in curia s. Flore, in

Fonliano, et omnia molendina que modo habenl vel habituri sunl. Actum anno Mclxxxxvi,

mense iunii, domino Henrico im|ierante, afino imperii eius v, indiclione xiv.

421.

Arrigo VI concede ai figli di lluinerio da Mnntaulo il fóro di Castiglion Falalbecco,

e a imo di casi il dirillo di edificare su di una casa posseduta in Citerna.

Castiglion del Laffo 16 ottobre 1196.

liAMimiuNi, Stor. geueal. delle famiglie toscane ed umbre, 1, 220; (jAmici, Sappi, nlla Serie dei Duchi e

March, di Tose, di C. della Remi. HI, 86.

Henricus sextus divina favente clenientia Romanorum imperator semper augustus

.

et rex Sicilie. Notum facimus universis nostri imperli tìdelibus presentibus et l'uluris,

quod nos adlendenles devota obsequia fidelium noslrorum Alberti, Mathei el riuilielmi

filiorum Rainerii de Monteaculo, ipsis et heredibus eorum forum in Castilione, in

quarta leria, imperiali auctoritate concedimus et confirmamus; ut forum idem manu-

teneanl el defendant; precipienles quod nullum aliud lìat cum ipsa die, quod iamdi-

ctum impediat forum. Insuper ipsi Matheo clementi benignilate indulgemus, ut domum
suara quam habet in castro Cileroe prò suo velie mulet el edificet; nullaque persona

humilis vel alla, secularis vel ecclesiastica ipsum in hoc impedire vel molestare audeat.

Quod si quis atlemptaveril triginta libras auri sub pena componat, vel predictam no-

stram concessionem vel fori confirmationem perturbare seu molestare presumpserit, sub

illa eadem pena se cecidisse cognoseat; medietatem camere nostre, reliquam passis

iniuriam. In cuius rei noliliam presentem cartam inde scribi et maieslatis nostre si-

gillo iussimus communiri. Dalum apud Caslellum Clusinum, anno Domini M.C. Iixxxvi,

indiclione xiiii, idibus octobris.
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422.

Arrigo VI conferma alla Chiesa e al Vescoro di Arezzo le immunilà e i possedimenti,

e altres) il pririlegio di batter moneta.

Mout«fiascoiie - il ottobre 1196. [Aicli. Capii. d'Ar., n. oiU - U. Ardi. Fiorent. Diplum..

Comunità di Castiglioni' Fior.\.

L'originale è pcrdiilo dn riKilln lenipo. Uiprudiicu il il.)riinn'rilii dalla copia inscrila nel privih^fc'io di

Federigo II, del luglio 122-5; dal quale privilegio proviene pure l;i ropia della seconda metà del .secolo XIII

esislenle nel Oiplnnialiro di Firenze. Ouesin reca delle variami •semplieemenlc orlogrnficlie, le ipiali non priova

rilevare.

Ughelli. Itnl. .<'*(•/•.. I. 420 • (Uf. (iiiuici), Lftlere rritiru-iittur.. IG-i (in eslr.).

C. Ili nomine salirle el individue liinitatis. Heinicus sexlus divina favente cleinentia

romanorum imperalor seniper augiislus el rex Sicilie. Eqiium altendimus et salubre

ut ecclesias Dei et ecclesiasliras persoiias nobis el imperio devolas el fideles in sua

iure coiiseivemus, eis(|ue pacem quidam et tiaii(|uillam diligenter provideamus. <^ua

sane consideralione, ad imilalionem antecessoinm iiostrorum imperalorum sive regum,

et specialiler Heniici secundi romanorum iraperatoris (1), ecclesiam Arelinam el tidelem

nostrum Amodeum (") presenlem, nunc eius episcopum, omnesque suos successores et

universa bona, liomines, viiias, castella, ecclesias, cappellas, possessiones, lerras cul-

tas vel incullas, et universa alia que nniic iuste habet vel in posterum, dante Domino,

iuste arquisilionis tilulo poleiit obliiiere, in spelialem maieslatis nostre proleclionem

recepimus atque defensionem. Imperiali auctoritate confirmanles eidem ecclesie Aretine,

in honorem beati Donali martiris consliucte, qui ibidem requiescii, omnia que in pri-

vilegio anlecessoris noslri Henrici secundi romanorum imperaloris continentur; excepta

carte et castro de Caslellione Aretino, [qu]e ad manus [nostras] per [nunptios] et ho-

mines [noslros] speliaiiter retinemus. Slaluimus igilur el precipimus, ut in ecclesia

Aretina nullus marchio, comes, vicecomes, index, vel quelibet iudiciarie potestatis per-

sona, lam in plebibus qnam in monasleriis, tilulis, villis et caslellis, domibus urbanis

rusticis et omnibus possessionibus bealo Donalo pertinentibus, super vassallos, com-

mendalos, servos, aldiones seu residentes ipsius ecclesie piacila teneat, vel quolibet

modo dislringere, pignorare, angariare, census aut aliquas reddibiliunculas vel aliqua

donaria exigat; set omnes dislrictiones, piacila, beato Donato eiusque vicario Amadeo

suisque successoribus episcopis in perpeluum concedimus; et confirmamus castella,

possessiones el alia quecumque bona que, per autentica imperatorum sive regum alio-

rum romanorum |)rivilegia vel scripla ipsius ecclesie, sunt concessa. Preterea, de piena

benignilalis nostre gralia, predicto episcopo el ecclesie Aretine suisque successoribus

(•) Sic

(I) Ah. 1020 (11. no).
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coiiceiliniiis i-t iii(liilj,'t;niiis iiidemli el liaheiidi inoiielain ii) eo loco sui opiscopatus, et

valore, st'iiindiiin (|ii(i(l ex coiicessioiie arilecessorum nosliorum dinoscitur habuisse.

Insupur, l'ideili episcopo el ecclesie Aretine in suo iure providere voleiites, concedimus

(lualenus in possessioiiilms aul rebus ecclesie violcnler el iniusle a i|uacuin(|ue |)er-

sona di'li'iilis, quas re[pelere| et iuste recuperale volueril, nulla prescriptio nisi Ix*

aunoruui tani in preleritis (|uam fuluris ipsi npponalur. I)(ueriiiinus ilai|ue et lir-

miter iubemus, ut liec maiestalis nostre concessio in perpeluuin rata observetur, nul-

laque ii|miiino per]soi)a jiarva vel maj^iia eam iiifriiigere presumal ve! perturbare.

Quod si t|uis atlemptaveiit lenluni libias auri puri prò pena componal; diinidium ca-

mere nostre, et reliquum passis iniuriam. Ad ciiius rei noliciam presenlem paginam

inde conscribi iussimiis, et maieslatis nostre sigillo communiri. Huius rei tesles s[uiil]

Angelus Tarentinus arctiicpìscopus, Wallerius Troianus episropus, Albertus prothonota-

rius imperialis aule, Weriierus prepositus sancii loliaiiiiis in Wirceburc, Conradus

dux Spoleli, Theobaldus prefectus, Henricus pincerna et alii ijuamplures.

Signum [domini] Heiirici sexli romanorum impcratoris inviclissimi et regis Sici-

lie. (.\l).

Ego Conradus Ildesemensis electus imperialis aule cancellarius, vice Adolfi r,oloniensis

archiepiscopi et locius Ylalie archicaiicellarii, recognovi. Ada sunt liec [an]no dominice

incarnationis millesimo centesimo iionagesimo sexlo, indictione (|uintadecima, anno regni

eius xxvn, imperii vero sexlo et regni Sicilie secundo.

Datura apud Mniilemflasconis xii" kl. novembris.

423.

Celestino HI scrice al vescovo Amadeo che inlimi all' Abbate di s. Fiora di sotto-

stare a una sentenza apostolica clic gli ordina di restituire il castello di liigu-

tino al milite Holandino di Pagano.

Luterano . 31 ottobre 1196. [Ardi. Capii. d'Ar.; Carte di s. Fiora e Lucilla, n. S94].

mm. 115X^90 • Copia sincrona.

Pflugk-Harttung, Ada Pontif. Romanor. ined., Ili, i04, n. iS2.

Celestinus episcopus servus servorum Dei venerabili t'ratri (Amadeo) aretino epi-

scopo salulem et apostolicam benedictionem. Si abbas et conventus sancle Flore dili-

genti meditatione pensareril quam debeant preceptis nostris reverenliam et obedientiam

exhibere, mandata nostra lergiversatione qualibet non effugèrent, nec ab execulione

ipsorum temeritate propria resilirent. Cum enim super turre de Rogetino, super qua

prò dileclo filio Rolaiid(in)o Pagani in nostra fuit presentia sentenlia promulgala, ipsis

abbati et conventui scripserimus, ut latam sententiam observarent, et ipsi lanquam

homines indurate mentis iustitiam vellent memorati mililis presumptione illicila deli-

nere; discrelioni tue. tandem, ipsius facti execu[lion]em duximus committendum. Quia

vero, sicut tuis nobis litleris intimasti, parlibus in [lu]a presentia constilulis, abbas
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memoralus proposuit se non debere prediclo militi respondere, (|uia crai ab ammiai-

slratione moiiasterii de nostra iussione suspensus, et convenlus eiusdem ceriobii

asserebat, quod tempore messis et vinderaiarum stare in Vicio non debebaiit, nec per

se nec per aiium jiretaxato rolebant militi latioiie (|ualii)et respondere; cum eliam,

sicul nostro est apostolatui reservatum, latam in eos propler iioc interdicti sentenliam non

observenl, noientes quod mandatum nostrum de cetero taliter remaneat in suspense,

et ilii de sua possint astutia gloriari qui in elusione mandati nostri occasiones insuf-

lìcientes et varias pretendere non formidant, l'rateruitati Lue pei- apostolica sciipta man-

damus tìrmiterque precipimus, qualinus memoratis abbati et capitulo ut, omni mora

et appeilalione postposita, diclam porlionem predicli castri cum turre prefato Rolan-

dino, sicut per sentenliam iudicatum est, restituanl, aucloritate nostra iniungas. Alio-

quin abbatem et capitulum et eorum fautores per totani diocesem tuam etiamdiu de-

Dunlies, pulsatis campanis et accensis candeiis, singulis dominicis et festivis [diebujs,

excomunicationi suppositos; et monasterium suum cum omnibus ecclesiis et castel[lis ad]

ipsum pertinenlibus suppositum interdicto, donec castellum cum turre, iuxta quod

promisimus, restituant memoratum, et abbas ipse super tantis excessibus satisfaclurus

nostro se conspeclui representet. Sic autem hac vice mandatum nostrum volumus ut

exequaris quod pietatus miles non cogatur propter hoc ulterius laborare, et nos contra

te non possimus prò negligentia merito commoveri. Datura Laterani ii kl. novembris,

pontilìcalus nostri anno sexlo.

'Sii.) Ego Machabeus nolarius, sicut inveni in Ulleris domini Celestini apostolici cutilineri, sic

in hoc presenti pergamena scripsi et compievi.

424.

Convenzioni giurati' dai Consoli e dai cilladini di Arezzo per le immvnilà dell'Ab-

bazia di s. riora.

119C! [Ardi. Capit. d' Ar.: Caitc di s. riui-a e Lticilln, mi. 592, o92''"|.

nini. 1iOXl*«*- - Diit eseinplan identici del medesimo tt;inpu, ma ili dilTeiiinte scrittura.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quicunque iuraverint ad hoc breve iij

comuni, iurabunt custodire et salvare abbatem sancte Flore et eiusdem monachos et

coDversos qui nunc sunt vel antea erunl prò tempore, et eorum res; et non esse in dicto

nec in facto, quod abbati et suis monachis aliquo modo prohibealur mittere camparios in

curie de sancla Flora et in Mug(l)iano. Bandura aulera, quod abbas in predictis curlibus

et aliis posueril et in omnibus ibidem habitanlibus, si ruptum fueril, ipse sibi accipiat

sine impedimento Comunis civitatis; et siquod semper fueril ('). Castella et villas que nunc

(•) Queste due ultime parole sono di poco certa lettura. Neil' esemplare 592W» manca: «(ne impedimento
Comunis civitatis, et si quoa semper fuerit
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Iinlicl abli;ili;i saiicle Flore rum t'oniin ciirtihns, el vilhuii de .Mo[iiIìuiil' ciim omrii]

podere predirle ahluUie iiliiciiiiKnie liabel, ikhi tollere neijne coiiloiidere neque minuere,

et al» ornili persona defeiidere, bona lidc, sini' fraiide; el raliones didc abbaile adiu-

vare, in bone stalu retinere; el bonain cuiisueliidineìD, (|iiani liabenl boni homines

civilalis in suis liominibus, illam eandem abbati sanrte Flore servare: eo salvo quod

quando per aliam nosliam lerram dabilur datiuui imperalori voi suis nunliis, lune lia-

beamus ex caslris el villis et rebus predicle abiiatie l'oieiisduis fodrum xxvi denariorum

per foculare cum bonis consueludinibiis predicle abbalie, nisi abbns reqnisiverit sibi

a curia; alias aulem (luando dalium colligelnr per civitatein deiitur xii denarios per

foculare predicloruni locoruni, sicut colligilur per civilalem. Hec omnia iurabunl consules

servare, el facienl iurare homines civilalis, bnictorum et suburbiorum, unum per domuim

de bis qui iurant per alia sua negotia; eo salvo (|uod (|nlciimque adiuvet amicum

suum (|uoad ius si vult.

(lonventiones aulem alias, (|uas lecimus cuin abbate et suis monaclils de pecunia

solvenda et plaleis, teneamus adimjilere usque ail primas kalendas venluras vel ad alium

termlnum ali eo indicatum; et res qiie sunt in castro Turile, et qne sunt abbalis et

monacliorum el lioniinum de Tuiita, si quis nostrorum civinm abstulerii, inde dare

faciemns. Credentias quas abbas dablt nobls consullbns vel poleslali teneblmns, et

consilium dabimus bona fide requisiti. Edifilium autem sive edifilia ipie in suo fa-

cere voluerit abbas, sive sui, libere faciant. Monachi vero vel conversi non cogantur, et

quando renovantur, in civitate renovenlur; et ista el eleclio fianl sine contradlctione

clvium, et secundum qiiod coiisuetudo abbalie esl.

425.

Sentenza di Enrico i\iffo, legalo imperiale, conlro alami invasori dei beni dell'Ab-

bazia di s. Fiora.

Episcopio di s. Donato - 1196. [Ardi. (>apit. ti' Ar.: Carle di s. Fiora e Linilla, n. o9oJ.

Camii;i, Supptem. alta Serie dei Duchi e March, iti Tose, di Cos. della lìniii. \' ili, 60.

t In nomine Domini amen. Ego Henricus FafTus, a legalo domini imperatoris in comi-

talu aretino, castellano, perusino ac senensi deiegatus ad institiam faciendam, recepta

querimonia a syndico monaslerii sancte Flore nomine ipsius monasterii quam faciebat

de Frannilasta et heredibus et filiis Vincinemici, quos dicebat iniuste detinere res et

possessiones ipsius monasterii in castro Pilli el eius curie, videlicel Laurentium el

Tarducium et fìlios Manni, cum omnibus eorum tenimenlis.qui filli Manni debent xii

stariora pani annualim, et Orlandlnellum qui debet vu slaiora; quos predictos deteo-

lores sepe per nunllos nostros et litteris peremioriis cilavimus, quibus iudirio stare

ac ralionabiliter respondere conlempnentibus, habito Consilio Aslancolli iudicis curie,

pronunlio abbalera sancte Flore el yconomum ipsius, nomine ipsius monasterii, mltlen-

dos In possessionem el quasi prediclarum rerum, el per Ildibrandum nunlium nostrum

in possessionem inducimus; omni tamen allegatione de principali questione assenlibus
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servata. Et si infra annum adveneriul prestila satisdatione iudicio sisli, reslilulis expen-

sis, X libras priiis recipiaril. Precipieotes insuper, sub pena e librarum, ut iiullus conlra

iudicialem ordinerei reionasterium audeat inquietare. Hata in episco[)alu sancti Donali,

àono Christi uativilatis M . e . nonagesimo vi. In testimonio Capellini lldibrandini de

Catenaia, Rigonis Bonisciadri, in multorurei presentia.

Ego .4staficollus imperialis aule iudex, scripsi et in publicam forreiarei redegi.

626.

/ Nobili di Doma renunziano a favore della Canonica Aretina diversi terreni e il

patronato di alcune chiese.

Badia al Pino gennaio 1198. [Ardi, flapii. d' Ar., ii. 472].

min. 333X5"". Nel mez/.n del lergo: Durna, scrillovi nel sec. XII.

(Sn.) In Dei nomine. Anno dominice inca|nalionis M . e . Ixxxxvii, Henrico impe-

rante, mense ianuario, indiclione xv^ Manifesti sumus nos Frangelasta, Griflfolinus et

Teuco filii olim Ranucii de Duma, alque Rolaiidinus filius quondam Vinceinimici, qualiter

per hanc cartam restitulionis et refulationis restituimus et refutamus libi Prespite(ro)

proposito canonice sancii Donati, recipienti vice ipsius canonico, scilicet quicquid Rolan-

dinus olim Mambilie habuit ve! tenuit et nos habemus a rivo Querceti versus Durnam,

in Duma et eius curie ac perlinentiis suis, et in Malfiano, exceptis duobus hominibus de

iMallìano qui remanent ad preceplum episcopi A(madei). Item restituimus et refutamus

libi iuspalronalus ecclesiarum de Duma et Maltìano et ecclesiaiuni sancii Quirici Cam-

piliani et plebis de Toppo. Iteni restituimus et refutamus libi quicquid olim dictus

Rolandinus babuit et tenuit in Topjio, Vaccareccia et Padule, cum ralione et usu quem

habuit in flumine Ciani et valle de Fierla, et si aliquod allodium; immo illud allodium

quod habuit ultra rivum Querceti: feodo vero solummodo, si ibi est, nobis retento; et

excepto feodo abbaile de Pino preler patronatum ecclesiarum. Itera itemque restitui-

mus et refutamus libi, ut dictum est recipienti nomine canonice, scilicet duas por-

tiones tolius quod Rolandinus iamdictus habuit in Pilli et eius curie, excepto feodo

Marchionum, quod probatum full esse leilia portio; et excepto feodo sancte Flore. [Il]em

restituimus et refutamus libi duas portiones tolius quod habuit in Marciano et eius

curie dictus Rolandinus, excepto feodo episcopi; et quicquid habuit et tenuit in Puteo,

ISasciano et Colleguineldi, excepto feodo episcopi. Que omnia supradicta a nobis libi

reslituta et refutala canonici diete canonice non alienabuiit, idest non alienare debe-

bunl, vel libellabunt vel in feoduin dabunl alieni, sine parabola nostra, nisi nobis et

heredibus nostris. Et nos similiter tantummodo de porlione nostra quam habemus in

diclis locis non alienabimus vel non libellabimus, neque in feodum dabimus alicui

alii nisi inter nos. Et illud quod full Rolandini MambUie, quod SotTredus et eius

uxor Mambilia habent, nec vos nec nos debeamus acquistare sine parabola veslra nos,

et vos acquistare non debeatis illud sine parabola nostra; quatinus ab hodierna die

4* DOCUMENTI PKK LA STOKIA D' AREZZO |4Ì()-427.

habeas l;im iii pieposilus el possiileas, nomine dime canonice, quam lui successores.

preilii'la h iii»l)is (ilti resliluta ol refulala, sine nostra nostroruniqne licrediini molestia

vel lilis repelilione, aceplo a le merito seciuuium legem et prout convenit. Ouod si in

ali(|iio ex prodiclis prcsump-^orimiis agere, cansaii, vel per |)lariliim ant extra faligare

per nos vel per siinimissani a iiuhis |)ersonam, ant si ontiii tempore vos lacitos el

quielos ant indempnes inde esse non permiserimus, ant si apparuerit dalnni lactiimve

a nobis hnic. rei nociluriim per aliipiod iiigeninm ipioil homo in se cogitare |)0(esl,

tnrii' obligamns nos et nostros lieredes ac i>romillimns libi et Inis snrcessnribus rnm-

ponere |)enam e marcarum argenti; el pena solula, remaneant lirma suprascripla.

Unde hanc cartam fieri rogavimus. Aclnm in comilalu aretino et iuxta abbaliam de

Tino leliciter.

Preterea dicli viri et preposilns convenerunt iiiter se et stanliavernnl, (|uod"cnslo-

diam lurris Darne facerenl communiter, el facerent custodire secunduin portionem

conlingentein unicuique eoriim, scilicet parli; set cum uni soli parli ipsa lurris fuerit

necessaria, ea pars lune custodire iilnm debeat communibus expensis. Ilem si aliqua

pars illorum voliierii edificare turrim in dictis caslris, debebil alleram parlem inqui-

rere; el si iiia volueril, cum ea debebil cummuniter facere. Quoil si illa, idesl altera [lars,

noluerit, ipsa que volueril possit poslea in suo turrim edificare.

(^ Signum manunm Nerbotli de Slerpolo, Rainerii Hainerii, Vitalis, fiimbi, Offra-

la ducii, Siconis, Deuslesalvi, Pancii, Bonaionle, Rainaldi, Roccii et Barllioii rogato-

É0 rum teslium.

^ Ilem, in presentia el testimonio diclorum teslium, P(resbiler) prepositus, cum

^ aucloritale A(madei) episcopi aretini el cum cannnicis Chrisloforo primicerio, (leno-

É0 ese camerario, (iregorio, magislro Guidone de Ficarelo, Gerardus piebano de Fi-

^ carelo et Rainerio, concesserunt el dederunt in feodum dictis filiis Ranucii et Vin-

^ ceinimici, recipienlibus eliam nomine fratruui suorum, ac illorum heredibus, quic-

{^ quid prefata canonica liabebal in Fonliano, scilicet honiines cura lenimenlis suis,

^ et in Pilli ac eorum curlibus, quod perlinebat ad villicalionem de Fonliano, exce-

É0 ptis personis filiorum olim Servodei de Viaplana; cum rebus quas habebant io

Polciano et eius curie; et omni anno vel annualiler debebunt, scilicet prepositus et

canonici, dare illis viris et eorum heredibus de camera xx soldos. Et insuper dimi-

serunl illud totum feodum a rivo Querceti versus Civilellam, et t'eodum de Marciano

et illius curie, et de Puleo el Golleguineldi el Nasciano, et sine fraude debebunt

ìllos idem adiuvare. Pro dicto vero feodo unus maior filli Ranucii el unus major

filli Vinceinimici debenl iurare fidelilalem canonice; et si aliquis illorum obierit

alius maior el alii omnes iurabnnt canonice non lollere nec contendere illud podere

ipsi, quod full olim Rolandini Mambilie, restitiitum, ut dictum est. Et si aliquis ab-

stuleril. canonicam adiuvabunt ad readquirendum et postea retinendum, excepto

conica imperalorem el suos nunlios et episcopum, et ab illis precibus, sine fraude

et malilia; el canonici in dictis locis similiter illos viros adiuvabunt et adiuvare

debebunt de ()odere ipsorum virorum.

(Sn.) Ego Rolandus index, huic etiam otfilio ab imperatore delegaliis, scripsi

alque compievi. / )•
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421.

ìnnoccuzn III cominelle al Vescoco di Fiesole e all' Abbate di follibono, la cocfìii-

zioue e decixioue d' una canna rerlenlc Ira il Vescovo arelino e il l'rejmsln di

quella Chiesa da una parte e l' Abbate di s. Antimo dall' altra.

Lateraiio - i marzo 1198. [Airh. Ci.pil. d' Ar., ii. .17 4 1.

mm. '270X-**t^- " ^ tiiUoin |FoniJen(e ii|i|iit' disila pi'r^'Miiii'iin il iiimiilio [lapali', ni:i Jili[nnnlip (issiihilci.

Iniiocoiilius e|MScopus serviis seivorimi Dei venerabili lialii (^Uaiiiorio) Fesiihiiio l'pi-

scopo et ilileclo liliu ... [ahhiili] de (liilliihono, in Fesuiana diocesi constilnto, salii h'iii et

apostolicam ben^diclionem. Ex lilleiis venerabilis traili.-; iidslri ... Siiant'ii.<;is episcopi, e!

dilecli tilii ...prioiis de Vivo, bone memorie C(eiestiiio) pape predecessori nostro e\ii|eiiter

innoluil, qiiod ciim causa qiie iiiter veneraliilem fralrem nostriim (Atnedeiim) npisiopunfi

et (Presbiterum) prepositum areliniini ex ima parte, et abbatem sancii Antimi e.\ altera,

super ecclesia sancti Felri de Asso noscilnr aijitari, ex apostolica ipsis l'iierit i|elega-

lione commissa, ipsi, mandatiim apostolicum in parte ista exeqiii cu()ientes, |iarles

citare legitime ciiraverniit. Sed ciim pienominalus ali!)as eorum presenliam ileclinaret,

episcopi et pieposili parte in eoriim presentia comparente, dictum ai)batem tribiis edi-

clis et postremo peremptorio cilaveriint. Verum cum nec per se nec jier responsalgin

aliqiiem comparerei, et prefati episcopus et prepositus aretiniis in eiindem abbatem

lamqiiam in contumacem pioferri senlentiam, et possessionem silo reslitiii, et super

vioiatione plebis et mulatione lontium de Sexto inslitiam exhiberi instanlius postuia-

rent, tandem duo monachi ex parte ipsius abbalis in eorum presentia cqmjtarentes, ad

sedem apostolicam appellarunl, dicentes nullam ab eodem abbate auctoritatem sen li-

centiam arcepisse snper hiis agendi seu aliqnalenus respondendi, sed liac solum se de

causa transmissos, ut appellationem interponere non difTerrent. Cumque poslmoduni

venerabili fratri nostro (Rainerio) Castellano episcopo, ad petitionem episcopi et prepositi

aretini, eadem causa l'uerit a dicto predecessore nostro terminanda commissa, prefatus

abbas sancti Antimi, nolens examen siilìire iudii-is memorati, dileclum filium ... abbatem

sancti Eugenii senensis in eiusdem decisione [nejgotiì ptediclo episcopo Caslellaiio obti-

nuil adiungendum; quem quia prefati episcopus et prepositus habent ex certa causc^

suspectum, ipsius negotii pr[ocess]us extitit retardatus. Nos autem, nolenles ut inter

eos diiiliiis remaneat inatei ia litigandi, sperantes quod per vestre discretionis studium

eadem causa linern debitum soiliatur, cognilionem ipsius et decisionem canonicani

examiiii vestro auctoritate nostra commillimus, per apostolica vobis scripta mandantes,

qualenus partibus convocatis et visis attestationibus quas dicli Suanensis episcopus et